OFICINA GUBERNAMENTAL DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION Y COMUNICACION .

CREADA MEDIANTE DECRETO 1090-04 EN FECHA 03 DE SEPTIEMBRE DEL 2004 og

BALANCE GENERAL
AL 31 DE ENERO DEL ANO 2024
(VALORES EN RDS)

ACTIVOS

ACTIVOS CORRIENTES
DISPONIBILIDAD EN BANCO
DISPONIBILIDAD EN CAJA CHICA
INVENTARIO SUMINISTRO DE OFICINA
TOTAL DE ACTIVOS CORRIENTES

ACTIVOS NO CORRIENTES

ACTIVOS FIJOS

DEPRECIACION ACUMULADA

TOTAL ACTIVOS FIJOS

SEGURO DE VEHICULO

DEPOSITOS Y FIANZAS

TOTAL DE ACTIVOS NO CORRIENTES

TOTAL DE ACTIVOS

PASIVOS

PASIVOS CORRIENTES

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

TOTAL DE PASIVOS CORRIENTES

PASIVOS NO CORRIENTES
TOTAL DE PASIVOS
PATRIMONIO

PATRIMONIO

TOTAL PATRIMONIO NETO

TOTAL DE PASIVOS Y PATRIMONIO

PREPARADO POR:

Lic. Norvia Casado
Encargada de Contabilidad

49,309,928.22
200,000.00

6,466,763.54
55,976,691.76

317,227,535.49
226,757,276.65
90,470,258.84
289,250.12
22,707,763.14
113,467,272.10

169,443.963.86

25,918,244.96

0.00
25,918,244.96

143,525,718.90
143,525,718.90

169.443,963.86

REVISADO Y APROBADO POR:

Lic. Altagracia L6pez
Directora Administrativa y Financiera

E Oficina Gubernamental de Tecnologias de la Informacién y Comunicacién
r—~ Norvia Casado - Encargado de Contabilidad (09/02/2024 17:40 AST)
Altagracia Lopez - Directora Administrativa y Financiera (09/02/2024 17:42 AST)

Documento firmado digitalmente, para validar en medio electrénico:
https://buzon.firmagob.gob.do/inbox/app/ogtic/v/df679af2-7b72-4ace-9f31-1ce7e747de25




