## OFICINA GUBERNAMENTAL DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION Y COMUNICACION .

CREADA MEDIANTE DECRETO 1090-04 EN FECHA 03 DE SEPTIEMBRE DEL 2004



## BALANCE GENERAL AL 31 DE ENERO DEL AÑO 2024 (VALORES EN RD\$)

## ACTIVOS

ACTIVOS CORRIENTES	
DISPONIBILIDAD EN BANCO	49,309,928.22
DISPONIBILIDAD EN CAJA CHICA	200,000.00
INVENTARIO SUMINISTRO DE OFICINA	6,466,763.54
TOTAL DE ACTIVOS CORRIENTES	55,976,691.76
ACTIVOS NO CORRIENTES	
ACTIVOS FIJOS	317,227,535.49
DEPRECIACION ACUMULADA	226,757,276.65
TOTAL ACTIVOS FIJOS	90,470,258.84
SEGURO DE VEHICULO	289,250.12
DEPOSITOS Y FIANZAS	22,707,763.14
TOTAL DE ACTIVOS NO CORRIENTES	113,467,272.10
TOTAL DE ACTIVOS	169,443,963.86
PASIVOS	
PASIVOS CORRIENTES	
CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO	
TOTAL DE PASIVOS CORRIENTES	25,918,244.96
PASIVOS NO CORRIENTES	0.00
TOTAL DE PASIVOS	25,918,244.96
PATRIMONIO	
PATRIMONIO	143,525,718.90
TOTAL PATRIMONIO NETO	143,525,718.90
TOTAL DE PASIVOS Y PATRIMONIO	169,443,963.86

PREPARADO POR:

REVISADO Y APROBADO POR:

**Lic. Norvia Casado** Encargada de Contabilidad **Lic. Altagracia López** Directora Administrativa y Financiera



